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RABELAIS / VINAY / CHAMPS-FLEURIS

"Romans policiers gais"

1950 GRANCHER Marcel-E. Pas de bégonias pour Madame Dugommier

(Ed. Vinay / Champs Fleuris - jaquette Roger Sam) B 5

1951 GRANCHER Marcel-E. Douze souris et un Auvergnat

(Ed. Vinay / Champs Fleuris - jaquette Roger Sam) TB/B 12

1963 GRANCHER Marcel-E. Douze souris et un Auvergnat 

(jaquette Roger Sam) B 6

1951 GRANCHER Marcel-E. Ce mec est contagieux

(Ed. Champs Fleuris - jaquette Roger Sam) TB/B 12

1953 GRANCHER Marcel-E. La famille Thuyoo de Poël

(Ed. Vinay / Champs Fleuris (jaquette Roger Sam)

- scotch à la coiffe supérieure de la jaquette B 5

1954 GRANCHER Marcel-E. La dame au fez rose (jaquette Roger Sam)

(couverture orange, 4ème de jaquette publicité pour

 "La rouquine du lac") TB/B 12
1954 GRANCHER Marcel-E. La dame au fez rose (jaquette Roger Sam)

(couverture orange, 4ème de jaquette publicité pour

"Poil au bilboquet") TB/B 12
1954 GRANCHER Marcel-E. La dame au fez rose (jaquette Roger Sam)

(retirage couverture bleue sans achevé d'imprimer,

4ème de jaquette "Aux mêmes éditions") TB/B 10
1961 GRANCHER Marcel-E. Baisse sur le poulet (jaquette Georges Pichard) B 15

1962 GRANCHER Marcel-E. Le petit homme de jade (jaquette Georges Pichard)

- tirage réservé aux amis de l'auteur N° 284/700

- dédicace pour Jean Dubois-Challon B/M 15

1962 GRANCHER Marcel-E. Le petit homme de jade

(jaquette Georges Pichard) - jaquette photocopie B 5

1964 GRANCHER Marcel-E. Motel meublé (jaquette Georges Pichard) TB 12

1965 GRANCHER Marcel-E. La souris de l'abbé Jouvence (jaquette Roger Sam) TB/B 9

1966 GRANCHER Marcel-E. Le Chinois à l'eau-de-vie (jaquette Roger Sam)

- tirage réservé aux amis de l'auteur N° 438/500

- dédicace TB/B 15

1966 GRANCHER Marcel-E. Le Chinois à l'eau-de-vie (jaquette Roger Sam) TB/B 9

1966 GRANCHER Marcel-E. Le cervelas avait disparu (jaquette Roger Sam) B 6

1966 GRANCHER Marcel-E. Le cervelas avait disparu

 (jaquette Roger Sam) - jaquette photocopie TB 3

1967 GRANCHER Marcel-E. Zéro de conduite (jaquette Roger Sam) B 6

1968 GRANCHER Marcel-E. La froide qui aimait le chaud (jaquette Roger Sam)

- tirage réservé aux amis de l'auteur N° 129/400

- dédicace pour Gaston B 15
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1968 GRANCHER Marcel-E. La froide qui aimait le chaud 

(jaquette Roger Sam)  jaquette photocopie TB/B 5

1969 GRANCHER Marcel-E. La polka des valseuses (jaquette Roger Sam) TB 9

REDIER / REVUE FRANCAISE   

"Le Domino Noir" (1931-1932)

(couverture illustrée pour les 8 premiers numéros puis jaquette illustrée)

sd 3 KING Rufus Le passager de l'Eastern Bay (Noël) B/M 3

sd 4 BERKELEY Anthony Le club des détectives B 9

sd 4 BERKELEY Anthony Le club des détectives B/M 4

1932 6 THINNE Molly L'homme aux cheveux blonds M 3

1932 11 MAKIN William J. L'orange bleue - manque jaquette B 3

1932 15 GORDON Neil Professeur Arnold

 - jaquette renforcée et manque au dos B/M 4

1932 19 GRAEME Bruce Un meurtre d'importance (Noël) B 8

1932 19 GRAEME Bruce Un meurtre d'importance - manque jaquette B 3

REMPARTS

"Junior Police" (1950-1951)

(fascicules 32 pages 17.5 x 11.5, couverture et illustratrions intérieures Louis Carrière) 

1950 1 SIMONET Jean Le castel du mort qui hurle B 4

1950 3 SIMONET Jean Le mort a disparu B 4

1951 7 SIMONET Jean Agression rue de l'Horloge B 4

1951 8 STEPHANE Alain Kelly Mitrailleuse B 4

"Série Jaune Police" (16 titres 1959-1960)

(couverture illustrée Jacono)

1959 1 DONATI Sergio T'en auras du sang à la une TB 5

1959 2 ENNA Franco La poisse vient en auto B 3

1959 3 ENNA Franco Dans le pétrin pour une fille B 3

1959 7 ANTON Emil La "Rousse" est de sortie B 3

1959 8 ENNA Franco Prélude à la tombe B 3

1959 10 DUBEUX Albert Le fantôme du studio B 3

1959 11 ENNA Franco Deux morts chez les Mormons TB/B 3

1960 12 FORD Laurence T. Défi à la mort B 3

1960 15 DOUGLAS James Gare à tes doigts ma belle TB 4
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La RENAISSANCE 

"Le Verdict-Policier" (2 titres 1960)

(couverture illustrée Rémy)

1960 1 MURPHY Anthony G. Pas de quartier B 3

1960 2 GRANDHOUX France La vedette n'arrivait pas B 3

"Le Verdict-Espionnage" (2 titres 1960)

(couverture illustrée Rémy)

1960 1 SURMER Luck Du bouillon pour les morts B 3

1960 2 FERNY Claude Cette rousse est explosive B 3

La RENAISSANCE du LIVRE      

"In Extenso" 

(fascicules 79 pages 24 x 17, non daté - années 1910)

sd 20 DOYLE Conan Un duo (45c.) B 5

sd 20 DOYLE Conan Un duo (couverture illustrée G. Pinta) (0F60) B 5

sd 20 DOYLE Conan Un duo (couverture illustrée G. Pinta) (0F60) M 3

"Police et Aventures" 

(fascicules 12 pages 23 x 16, non datés - vers 1920)

SPITZMULLER G. Les bandits du rail

(reliure éditeur des 22 fascicules, couvertures non conservées)

 - dos et 4ème plat tachés 60

SPITZMULLER G. Les bandits du rail

(reliure éditeur des 22 fascicules, couvertures non conservées) ME 20

"Le Disque Rouge" (couv. ill. Maurice Toussaint)

1932 DOYLE Arthur Conan Souvenirs de Sherlock Holmes B 12

1932 JACQUIN J. & FABRE A. Les 5 crimes de M. Tapinois B 8

1932 JACQUIN J. & FABRE A. Les 5 crimes de M. Tapinois B/M 4

sd MORRISON Arthur Sous la griffe de Martin Hewitt B/M 4

HC

sd DOYLE Arthur Conan Les épées glorieuses (roman historique)

(rebrochage de Félix Juven 1907, vers 1920) B 6

sd DOYLE Arthur Conan Résurrection de Sherlock Holmes (années 1930) M 3

sd DOYLE Arthur Conan Nouvelles aventures de Sherlock Holmes

 (c. 1935) B/M 6
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RENCONTRE

"Sommets du Roman américain" (relié)

1965 HAMMETT Dashiel Le faucon de Malte

- exemplaire N° 2506 sur papier volumineux TB 2

"Oeuvres complètes de Georges Simenon - Maigret" 

(présentées par Gilbert Sigaux, 28 volumes, reliure skyverex, onglet)

1967 1  Pietr-le-Letton - M. Gallet, décédé 

- Le pendu de Saint-Pholien - Le charretier de la "Providence"

1967 2 La tête d'un homme - Le chien jaune - La nuit du carrefour - Un crime en Hollande

1967 3 - Au rendez-vous des Terre-neuvas - La danseuse du Gai-Moulin

La guinguette à deux sous - Le port des brumes - Escales nordiques

1967 4 L'ombre chinoise - L'affaire Saint-Fiacre - Chez les Flamands - Le fou de Bergerac

1967 5 Liberty-Bar - L'écluse N° 1 - Maigret - Les sept minutes

1967 6 Les treize mystères - Les treize énigmes - Les treize coupables - Nouvelles exotiques

1967 7 Le petit docteur (13 nouvelles)

1967 8 Les dossiers de l'agence O (14 nouvelles)

1967 9 Les nouvelles enquêtes de Maigret - L'improbable Monsieur Owen

- Ceux du Grand-Café (19 nouvelles)

1967 10 Cécile est morte - Les caves du Majestic - La maison du juge

1968 11 Signé Picpus - L'inspecteur Cadavre - Félicie est là

1968 12 Maigret se fâche - La pipe de Maigret - Maigret à New York

- Maigret et l'inspecteur malchanceux

1968 13 Les vacances de Maigret - Maigret et son mort - La première enquête de Maigret

1968 14 Mon ami Maigret - Maigret chez le coroner - Maigret et la vieille dame

1968 15 L'amie de madame Maigret - Un Noël de Maigret - Les mémoires de Maigret

-Maigret au Picratt's suivis de L'homme dans la rue - Vente à la bougie

1968 16 Maigret en meublé - Maigret et la Grande Perche - Maigret, Lognon et les gangsters

- Le revolver de Maigret

1968 17 Maigret et l'homme du banc - Maigret a peur - Maigret se trompe

1968 18 Maigret à l'école - Maigret et la jeune morte - Maigret chez le ministre

1968 19 Maigret et le corps sans tête - Maigret tend un piège - Un échec de Maigret

1968 20 Maigret s'amuse - Maigret voyage - Les scrupules de Maigret

1969 21 Maigret et les témoins récalcitrants - Une confidence de Maigret - Maigret aux Assises

- Maigret et les vieillards

1969 22 Maigret et le voleur paresseux - Maigret et les braves gens

-Maigret et les clients du samedi - Maigret et le clochard

1969 23 La colère de Maigret - Maigret et le fantôme - Maigret se défend

- La patience de Maigret

1969 24 Maigret et l'affaire Nahour - Le voleur de Maigret - Maigret à Vichy

1969 25 Les petits cochons sans queue (13 nouvelles)
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1973 26 Maigret hésite - L'ami d'enfance de Maigret

1973 27 Maigret et le tueur - Maigret et le marchand de vin - La folle de Maigret

1973 28 Maigret et l'homme tout seul - Maigret et l'indicateur - Maigret et monsieur Charles

- La collection complète en 28 volumes en Très Bon état et avec le port gratuit 115

"Oeuvres complètes de Georges Simenon - Maigret" 

(présentées par Gilbert Sigaux, 28 volumes, reliure skyverex, onglet)
Les 25 premiers volumes au détail :

1967 1 Pietr-le-Letton - M. Gallet, décédé    - Le pendu de Saint-Pholien

- Le charretier de la "Providence" TB 3

1967 2 La tête d'un homme  - Le chien jaune 

- La nuit du carrefour - Un crime en Hollande TB 3

1967 3 Au rendez-vous des Terre-neuvas - La danseuse du Gai-Moulin - La guinguette à deux sous

 - Le port des brumes - Escales nordiques TB 3

1967 4 L'ombre chinoise - L'affaire Saint-Fiacre - Chez les Flamands

 - Le fou de Bergerac TB 3

1967 5 Liberty-Bar - L'écluse N° 1 - Maigret - Les sept minutes TB 3

1967 6 Les treize mystères - Les treize énigmes - Les treize coupables

 - Nouvelles exotiques TB 3

1967 7 Le petit docteur (13 nouvelles) TB 3

1967 8 Les dossiers de l'agence O (14 nouvelles) TB 3

1967 9 Les nouvelles enquêtes de Maigret - L'improbable Monsieur Owen

- Ceux du Grand-Café (19 nouvelles) TB 3

1967 10 Cécile est morte - Les caves du Majestic 

- La maison du juge TB 3

1968 11 Signé Picpus - L'inspecteur Cadavre - Félicie est là TB 3

1968 12 Maigret se fâche - La pipe de Maigret - Maigret à New York

- Maigret et l'inspecteur malchanceux TB 3

1968 13 Les vacances de Maigret - Maigret et son mort 

- La première enquête de Maigret TB 3

1968 14 Mon ami Maigret - Maigret chez le coroner 

- Maigret et la vieille dame TB 3

1968 15 L'amie de madame Maigret - Un Noël de Maigret - Les mémoires de Maigret 

  - Maigret au Picratt's suivis de L'homme dans la rue - Vente à la bougie TB 3

1968 16 Maigret en meublé - Maigret et la Grande Perche - Maigret, Lognon et les gangsters

- Le revolver de Maigret TB 3

1968 17 Maigret et l'homme du banc - Maigret a peur - Maigret se trompe TB 3

 1968 18 Maigret à l'école - Maigret et la jeune morte - Maigret chez le ministre TB 3

1968 19 Maigret et le corps sans tête - Maigret tend un piège - Un échec de Maigret TB 3

1968 20 Maigret s'amuse - Maigret voyage - Les scrupules de Maigret TB 3

1969 21 Maigret et les témoins récalcitrants - Une confidence de Maigret 

- Maigret et les vieillards - Maigret aux Assises TB 3

1969 22 Maigret et le voleur paresseux - Maigret et les braves gens
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- Maigret et les clients du samedi - Maigret et le clochard TB 3

1969 23 La colère de Maigret - Maigret et le fantôme - Maigret se défend

 - La patience de Maigret TB 3

1969 24 Maigret et l'affaire Nahour - Le voleur de Maigret - Maigret à Vichy TB 3

 1969 25 Les petits cochons sans queue (13 nouvelles) TB 3

"Oeuvres complètes de Georges Simenon" 

(établies par Gilbert Sigaux, 44 volumes, reliure skyverex, onglet)

1967 1 Le roman de l'homme - Le relais-d'Alsace - Le passager du "Polarlys"

- Le locataire - Les suicidés B 3

1967 3 L'Ane-Rouge - La maison du canal - Les fiançailles de M. Hire - Le coup de lune TB 3

1967 4 L'heure du Nègre - Le Haut Mal - L'homme de Londres - Les demoiselles de Concarneau

 - Mare Nostrum TB 3

1968 12 Le Coup-de-Vague - Chez Krull - Le bourgmestre de Furnes TB 3

"Sir Arthur Conan Doyle - Oeuvres littéraires complètes" 

(20 volumes reliés, onglet, préface et notes de Gilbert Sigaux)

1967 2 Une étude en rouge - Le signe des Quatre - Aventures de Sherlock Holmes TB/B 6

1967 4 Le retour de Sherlock Holmes TB 6

1967 6 Les archives de Sherlock Holmes - Les exploits de Sherlock Holmes TB 6

1967 8 Sir Nigel TB 6

1967 9 La Compagnie blanche TB 6

REX - Bruxelles

"Collection Nationale"

sd JURDANT Louis-Th Le tribunal noir M 2

ROMBALDI

1978 BASTIANI Ange Les mauvais lieux de Paris B 2

"Evasion" (1946-1947) (cartonné jaquette)

(seuls les N° 3 et 13 ressortissent du "Policier")

1946 3 FLETCHER J.S. Meurtre de l'agent secret B 4

1946 4 SPRINGER Norman Le vaisseau sanglant TB/B 5

1946 5 CULLUM Ridgwell Carbhoy père et fils TB/B 5

1946 7 CAREY Basil L'or de la montagne - accroc au bas du dos B/M 3

1946 9 HARTE Bret La croisade de l'Excelsior B 3
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1947 13 MORTON Anthony Le Baron, messieurs !... - jaquette M B 4

1946 14 CAREY Basil Le Dieu rêveur TB/B 5

ROND-POINT

1946 PUISSANT Jean Antoinette ou Crime à Bois-Avril B/M 40

ROSES / Roger SEBAN   

"Espionnage - Aventures - Police" (18 titres)

(couverture illustrée Brantonne)

1954 5 CAMPOCASSO Jean Le ministre assassiné TB/B 12

1954 10 LE GUEN André Jacquet au pays des assassins B/M 4

1954 12 CHAMERAC Yna Le mort a menti B 5

ROUFF

"Nouvelle Collection Nationale" 

(fascicules 48 pages 24 x 17.5)

(1924) 10 DOYLE A. Conan L'ensorceleuse (A. Galland et illustrations intérieures)

Un cœur en loterie

Le marchand de fantômes

Poisson d'avril

La nuit tragique B/M 5

1927 87 BRINGER Rodolphe Le mystère du B 14 

(F. Auer et illustrations intérieures) B/M 5

"Aventures Policières"  (1937-1938)

(fascicules 32 pages 20.5 x 14.5, illustrations intérieures)

1937 7 NOUR Michel La bande du marquis B 8

1937 8 MONNOT Pierre Le mystère de la vallée de Chevreuse 

(Jean Saunier) B 8

1937 8 MONNOT Pierre Le mystère de la vallée de Chevreuse 

(Jean Saunier) B/M 5

"La Clé"  (52 titres 1938-1947)

(couverture illustrée F. Auer)

1938 2 BARRY Charles Empoisonné en public M 2

1938 10 ALLEN Warner La vingt-cinquième heure B 7

____________
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1939 13 GREGORY Jackson La maison de l'opale B 5

1939 19 WHITECHURCH V. L. Drame dans les dunes B 6

Trois personnes entrèrent 

1939 20 TEMPLE ELLIS N.A - pages de garde manquantes B/M 3

1939 21 WALSH George E. Le cambrioleur détective B/M 4

1939 22 LENEHAN J.B. Coupable ou folle ? B 6

1940 23 GOODCHILD George Le scorpion B 8

1940 28 BARRY Charles Le mystère du train de Douvres B 12

1942 39 VIANNEY S. de Le médaillon d'or - manque dernière de couverture ME 1

1946 41 CAMPBELL Reginald Le lézard siamois B 8

1946 43 GOODCHILD George Noël tragique B 8

1946 43 GOODCHILD George Noël tragique

(retirage 70F, n°52 proposé au catalogue) B 8

1947 46 WHEELER & LEE PURDY L'énigme du 8ème invité B 6

1947 46 WHEELER & LEE PURDY L'énigme du 8ème invité 

(retirage 70F, n°52 proposé au catalogue) B/M 5

1947 47 SHEPHERD Neal La mort est prompte B/M 5

1947 49 QUEEN Ellery L'assassin est dans la maison B 8

1947 49 QUEEN Ellery L'assassin est dans la maison B/M 6

1947 49 QUEEN Ellery L'assassin est dans la maison 

(couverture non illustrée) B 6

1947 50 HUME Fergus Le prieur blanc M 3

"Les Chefs-d’oeuvre populaires"

PONSON DU TERRAIL A.          Rocambole. Les exploits de Rocambole (1948, retirage vers 1960)

(couverture illustrée André Galland, 255 p.) TB/B 8

PONSON DU TERRAIL A. Rocambole. Les exploits de Rocambole (1948, retirage vers 1960)

(couverture illustrée André Galland, 255 p.) B/M 4

S.A.E.T.L.
(fascicule 32 pages 14 x 10.5)

1942 DAZERGUES Max-André Café du Barrage B 8

"22 !... Police" 

(fascicule 32 pages 14 x 10)

(1942) MADANDRE Paul Meurtre au jardin public (Chott)

  (non daté et sans mention d'éditeur : Imp. du Nouvelliste - Lyon)

- couverture tachée et déchirures sans manques B/M 9
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"Rapid-Police" 

(fascicules 20 pages 18 x 12)

1945 STAR André Le bouddha de porcelaine (E. Gire) B/M 8

S.A.E.T.L. / DIDEROT

"Haute-Police" (2ème série) 

(fascicules 20 pages 24 x 15.5)

1945 FRAGOR Sacha Quand la mort se trompe M 3

S.A.G.E.

"Les Meilleurs Romans Policiers"  (1942-...)

1942 3 CORBIERE Stéphane Le cogneur de la chapelle B 6

"Les Meilleurs Romans Policiers" Nouvelle Série  

1946 ANGELIS Augusto de Un drame au studio - petit manque au dos B/M 3

1946 ROCHE Sylvain La cloche ne sonna pas B/M 3

S.A.G.E.D.I.  
(fascicule 18 pages 21 x 13,5)

1945 FAUVEAU Maurice Trente et une heures d’enquête B/M 5

"Le Furet" (10 titres 1945-1946) (illustrations intérieures)

1946 GROC Léon Sous le feu des projecteurs M 6

1946 LIMAT Maurice L'assassin est mort deux fois

(couverture A. Oulier, illustrations R. Le Pajolec) B 6

1945 MINERATH Marc La mort d'Hercule 

(couverture D. Calot, illustrations R. Le Pajolec) B 5

1945 MINERATH Marc Les cinq voyelles B 5

1946 MONNOT Pierre Le très honorable Mister Tim

(couverture et illustrations V.-H. Blémus) B 7

1945 NORMAND Jean Mlle Hélin jouait aux courses

(couverture D. Calot, illustrations R. Le Pajolec)

1945 NORMAND Jean Mlle Hélin jouait aux courses

(couverture D. Calot, illustrations R. Le Pajolec) M 4
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HC

1954 LEROUX Gaston Le fantôme de l'Opéra (S.E.G. au dos)

(couverture illustrée couleur) B 4

Raoul SAILLARD 

1935 BURTON Ted L'énigme de China-Town (Michel Hove)

 - dos fatigué M 3

SAINT-GEORGES – Aurillac

1944 LELOUX François Le nom ne fait rien à l'affaire B 9

André SAURET

"Grand Prix des meilleurs romans policiers" (12 titres 1969)

(Livres club de luxe sous emboîtage, 3000 exemplaires, pleine reliure, 1 tranche dorée)

1969 5 CHASE James Hadley Pas d'orchidées pour Miss Blandish
(Préface de J. Martin-Chauffier, lithographies originales de Cottavoz) TB 40

1969 6 GABORIAU Emile L’affaire Lerouge

(Lithographies originales de Bardone) TB 40

1969 9 WALLACE Edgar L'affaire Walton (Préface de Jean-Jacques Gautier,

 lithographies originales de Mentor) TB 40

1969 9 WALLACE Edgar L'affaire Walton (Préface de Jean-Jacques Gautier,

 lithographies originales de Mentor)

- sans l'emboîtage TB 30
1969 11 HAMMETT Dashiell Le faucon de Malte

(Lithographies originales de Garcia-Fons) TB 40

SAVOIE (ECHO de)

1943 DARD Frédéric Le norvégien manchot B 40

SAVOIE 

1944 DARD Frédéric Croquelune B 50

1945 DARD Frédéric Les pèlerins de l’enfer - exemplaire non coupé B/M 30

1946 DARD Frédéric Les pèlerins de l’enfer B 25

1946 DARD Frédéric Les pèlerins de l’enfer M 10
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"Ombres Rouges" (1945/1946)

1946 2 CHAINE Pierre Le verre N° 2 - rousseurs B/M 4

S.C.E.L.

"Oedipe" (2 titres 1950)

1950 2 SCOTT MICHEL M. La clé noire B 5

SCHALL

"Le Lynx"

1946 LEROUX Gaston Le fantôme de l'Opéra  (1ère partie) B 3

1946 LEROUX Gaston Le fantôme de l'Opéra  (2ème partie) B 3

SCORPION

"Histoire de Rire"   

1949 AUDOUARD Yvan Au petit poil B/M 3

1948 DOGNON André du Les amours buissonnières B 8

1947 MARA Sally On est toujours trop bon avec les femmes

- couverture mangée M 3

"Série Blanche"

1949 MILARTOC Gilles Lucy la douce veuve B 10

"Les Romans Noirs"

1949 CURTIS James Y'a pas de justice B/M 6

1950 HALL M.-A. Un petit coin peinard B 8

1947 MARSHALL Raymond Faites danser le cadavre B 9

1947 MARSHALL Raymond Faites danser le cadavre M 3

1948 MARSHALL Raymond N'y mettez pas votre nez M 3

1950 MARSHALL Raymond La main dans le sac 

- plis au 1er plat, dos non cassé B/M 6

1950 MARSHALL Raymond La main dans le sac - petit manque au dos B/M 4

1950 NORDHOFF Charles Trafic en mer (hors genre) B 5

1949 O'HARA John C'était le paradis - dos insolé B 12

1950 ROEBURT John Cadavres à Manhattan M 3
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1947 SULLIVAN Vernon Les morts ont tous la même peau B 40

1948 SULLIVAN Vernon Et on tuera tous les affreux - un pli discret au 1er plat, dos TB

- seul le premier feuillet est coupé TB 90

20/05/1948 SULLIVAN Vernon J'irai cracher sur vos tombes TB 30

20/05/1948 SULLIVAN Vernon J'irai cracher sur vos tombes B/M 15

14/08/1948 SULLIVAN Vernon J'irai cracher sur vos tombes 

- 4ème de couverture salie B 20

20/11/1948 SULLIVAN Vernon J'irai cracher sur vos tombes B/M 15

(avec jaquette)

1953 ARNAUD Georges Les oreilles sur le dos (Massin) B 5

1955 COFFINET Christian Les propositions malhonnêtes B 5

1958 DEKOBRA Maurice Le sphinx a parlé (Brenot?) TB/B 5

1955 DELPECHE René Les dessous de Paris B 6

1957 DELPECHE René Amour. Crime. Châtiment.

La vie caché de Benjamin Ullmo TB/B 15

1959 DELPECHE René Vous ne l'avez pas lu dans le journal (V. Tealdi)

- en page de garde, daté de 1978, texte nécrologique de la part du Chef de la Sûreté de 

Montpellier des années 1945-1950, à l'égard de l'auteur venant de décéder B 15

S.E.B.F.          

"Les Aventures Extraordinaires de Théodore Rouma"

(fascicules 24 pages 20 x 14, couverture illustrée Brantonne, sans date – 1945-1946)

AUFFARGIS Jean d’ La fille du gangster TB 15

"Les Aventures Extraordinaires de Théodore Rouma"

(fascicules 24 pages 17.5 x 11.5, couverture illustrée R. Charles)

1945 AUFFARGIS Jean d’ On recherche jolie femme brune B 8

SECA – Société d'Editions et Créations Ariane  

"Omnia"

(96 pages agrafées, années 1950)

sd 10 LIVREUSE André La dame aux gants verts (Micha)

- points de rousseurs sur la couverture B 12

____________
Retour 



Papy-DULAUT                                 Le Polar jusqu'aux années 1970-1980                                                                          Page – 14 –

S.E.C.M.

"L'inspecteur Doublet à travers le monde" 

(fascicules 24 pages 20.5 x 13.5, 1ère et 4ème  de couverture illustrées puis illustrations intérieures)

1945 NORMAND Jean Deux morts dans un clairière B 5

1945 NORMAND Jean Les faiseurs de quimbois

- un numéro inscrit à l’encre sur la couverture B 5

1945 NORMAND Jean Les galions mystérieux

- un numéro inscrit à l’encre sur la couverture B 5

1945 NORMAND Jean La reine captive

- un numéro inscrit à l’encre sur la couverture B 5

1946 NORMAND Jean Les naufragés de Baranquilla B 5

1946 NORMAND Jean Les tueurs de soleil B 5

1946 NORMAND Jean Les hommes du mystère B 5

SEF

"Police" (5 titres 1978)

1978 1 TOOMEY Bob Caviar et vodka TB 2

1978 3 NELL Carlo L'homme qui a dépassé la haine TB 2

(1978) 4 PAUCARD Humphrey Alain Monnet s'pique et glisse B 2

1978 5 ULM Jones La femme sans pitié B 2

S.E.G.

"Police-Express" (10 titres 1945-1946)

(fascicules 16 à 20 pages 13.5 x 10.5 couverture illustrée A. Liquois) 

1945 5 NORMAND Jean La bande des dix B/M 3

1945 6 LIMAT Maurice Le cercueil de glace TB 6

1945 7 VAN HOUTTE Attentat à Kimberley TB 5

"Dossier 48"

(fascicule 16 pages 18 x 11.5)

1948 BONNERY Jean La maison aux morts étranges 

- manques à la couverture ME 1
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S.E.G. / S.E.D.

"Allô Police"

(fascicule 20 pages 15.5 x 12 couverture illustrée Liquois)

1945-4T ASCAIN Claude L'homme à la barbe blonde B 12

(fascicules 64 pages 15.5 x 12)

1948-3T LIONEL (LIMAT) Le cercueil de fer B 9
1949-2T ROQUES Georges La mort vient en chantant B 8
1949-4T LIMAT Maurice Le vase aux sept dragons B 5
1950-2T LIMAT Maurice Par une nuit glaciale B/M 4
1951-2T LA HATTAIS Louis de La mort frappe trois fois 

(Claire Van Houtte en couverture.) B/M 5
1954-2T LA HATTAIS L. de Ça va barder - couverture griffonnée B 1
1954-4T LA HATTAIS Louis de De quoi ?... des nèfles B 2
1955-2T LA HATTAIS Louis de Faudra repasser B/M 1,5
1955-2T LA HATTAIS Louis de Casse pas tout, Jim ! B 2
1955-4T LA HATTAIS Louis de Emballage sur commande B 2
1955-4T LA HATTAIS Louis de Ca tire dur B 2
1956-1T LA HATTAIS Louis de Enlevez... c'est pesé ! - couverture griffonnée B/M 1
1956-1T LA HATTAIS Louis de Par ici la sortie B 2
1956-2T LA HATTAIS Louis de Va te faire plomber B/M 1,5
1956-3T LA HATTAIS Louis de Envoyez la poupée B/M 1,5

(fascicules 96 pages 18 x 11.5)

1957-4T LA HATTAIS Louis de Dix briques et une poupée B 2
1958-1T LA HATTAIS Louis de Casse-pipe nickelé B/M 1,5
1958-3T LA HATTAIS Louis de Sacrée petite pépée B 2
1959-1T LA HATTAIS Louis de Bière à domicile M 1
1959-2T LA HATTAIS Louis de Méfiez-vous du noir B/M 1,5
1959-2T LA HATTAIS Louis de Salut... et éternité ! B/M 1,5

"Allô Police" (1959-...)

(fascicules 96 pages 18 x 11.5, illustration de couverture unique)

1959 1 DOLEGAN Lew Salut Dolegan B 1,5

1959 2 DOLEGAN Lew Dolegan tire le premier B 1,5

1959 3 DOLEGAN Lew Oh! ces petites pépées B 1,5

1959 4 DOLEGAN Lew Tenue de rigueur B 1,5

1959 5 DOLEGAN Lew La septième marche B/M 1,5

1959 7 DOLEGAN Lew Dolegan devient dur B 1,5
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1960 8 DOLEGAN Lew Le cinquième mousquetaire B 1,5

1960 9 DOLEGAN Lew Momie pour deux B 1,5

1960 10 DOLEGAN Lew Dolegan ne recule pas B 1,5

1960 11 DOLEGAN Lew Toc et toc... et pan ! B 1,5

1960 13 DOLEGAN Lew Surtout pas ça B 1,5

1960 14 DOLEGAN Lew Spoutnik-party B 1,5

1960 16 DOLEGAN Lew Touchez pas Dolegan B/M 1,5

1960 18 DOLEGAN Lew Du fric… en vitesse B/M 1,5

1960 19 DOLEGAN Lew Tope-la macchabée B 1,5

1961 20 DOLEGAN Lew Signé Dolegan B 1,5

1961 21 DOLEGAN Lew Because zénobie B 1,5

1961 22 DOLEGAN Lew Deuil sur commande B 1,5

1961 24 DOLEGAN Lew Visons ! Visons bien B 1,5

(192 pages 17 x 11, fin de la couverture standard, nouvelle couverture illustrée)

1964 82 DORS Louis Ne coupez pas… s.v.p. B 2

1964 83 DORS Louis Stop… feu rouge B 2

1964 86 DORS Louis Gondolez-moi ça !... B 2

1964 87 DORS Louis Yé-yé… tu tues ! B 2

1965 90 LEWRAY Jerry Retour à l’envoyeur B 2

1965 92 LOGAN Andy Casquez-vous mignonne ! B 2

1965 93 LEWRAY Jerry Une bague… quelle blague ! B 2

1965 94 LEWRAY Jerry Avec un C… comme colt B 2

1965 95 LOGAN Andy Le cœur sur la gâchette B 2

1965 97 LOGAN Andy N’y croyez pas, bergères ! B 2

1965 100 DORS Louis Faites sauter les grilles B 2

1966 102 LEWRAY Jerry Crachez la valda B/M 1,5

1966 103 LOGAN Andy Pas d’oseille B 2

"Allô Police 

(recueil éditeur du précédent avec une nouvelle couverture illustrée)

1959 1 DOLEGAN Louis Attention à la 7ème marche Dolegan ! :

Salut Dolegan

La septième marche B 2

1959 3 DOLEGAN Louis Ne tirez pas sur la momie :

Momie pour deux

Dolegan tire le premier B/M 1,5

1960 4 DOLEGAN Louis Dolegan, mousquetaire du roi de cœur :

Le cinquième mousquetaire

Dolegan ne recule pas B/M 1,5

1960 5 DOLEGAN Louis Chauds ! les marrons… chauds :

Les aimez-vous chauds ?

Surtout pas ça B 2
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1960 6 DOLEGAN Louis Dolegan touche à tout :

Touchez pas Dolegan

A faire frémir B 2

1960 7 DOLEGAN Louis Ca, c’est pas du toc :

Toc et toc... et pan !

Spoutnik-party B 2

1960 9 DOLEGAN Louis Passez le fric :

Du fric… en vitesse

Tope-la macchabée B 2

1961 10 DOLEGAN Louis Signature au colt :

Signé Dolegan

Because zénobie B 2

1961 11 DOLEGAN Louis J’en fais mon deuil :

Deuil sur commande

Ah… Mer ! Alors… B 2

"Ici Police" 

(fascicule 64 pages 16 x 12)

1950 LIMAT Maurice Du sang sur les rails B 8

"0 78 Service Secret" (116 titres 1948-1958) 

(fascicules 32 pages 18 x 11)

1951 30 LIMAT Maurice Agent double B 4

1951 35 LIMAT Maurice Le collier fatal B 4

1952 38 LIMAT Maurice Formule X 82 B 4

1952 40 (LIMAT Maurice) Le secret du disque (sans nom d'auteur) B 4

1953 58 LIMAT Maurice Cellule 29 B 4

1954 62 LIMAT Maurice Début dans l'espionnage B 4

1954 64 LIMAT Maurice Le dragon de fer B/M 3

1954 67 LIMAT Maurice Évadés de l’enfer B 4

1954 68 LIMAT Maurice L’homme multiple B 4

1954 72 LIMAT Maurice Opération Tzigane B 4

1955 74 LIMAT Maurice Sabotage - scotch intérieur B/M 3

1955 75 LIMAT Maurice Le triangle d’acier B 4

1955 77 BROOKER Edward Alerte à bord B 3

1955 81 LE SENECHAL Jean Dynamite B/M 1,5

1955 84 LE SENECHAL Jean Les vacances du docteur Allard B 2

1956 86 Non signé Un ange dans le service B 2

1956 87 Non signé Le réseau de la mort B 2

1956 88 Non signé Piège à espions B 2

1956 89 RICHARD Francis La mort est là B 3

1956 91 (RICHARD Francis) Le borgne avait le mauvais oeil 

(sans nom d'auteur) B 3
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Recueil éditeur de 4 fascicules sans intitulé de collection
Récits d'espionnage :

1950 22 LIMAT Maurice Duel de femmes

1950 23 LIMAT Maurice La bête traquée

1950 24 LIMAT Maurice L'énigme de la péniche

1950 25 LIMAT Maurice Le parfum rouge (science-fiction) B/M 5

Roman d'espionnage :

1951 37 LIMAT Maurice Minutes rouges

1952 38 LIMAT Maurice Formule X 82

1952 39 LIMAT Maurice La maison des masques

1952 40 (LIMAT Maurice) Le secret du disque (non attribué) B 5

L’espion triche… et gagne :

1957 103 RICHARD Francis Espions, pétrole et dynamite

1957 104 RICHARD Francis C’est donc ton frère

1957 105 RICHARD Francis Pas de couronne pour Ahmed

1957 106 RICHARD Francis Trop d'amoureux pour Daisy B 5

"Service Secret 0 78" (1959-1961)

(fascicules 96 pages 17.5 x 11.5)

1959 DEGROISE Jacques Dentelles et 6.35 B/M 2

1960 RICHARD Francis Cyprès du cimetière B 3

1960 RICHARD Francis Samba mexicaine B 3

1960 RICHARD Francis Espionnite à Moscou B 3

1960 RICHARD Francis Java de la mort B/M 2

sd 29 RICHARD Francis Voir Venise et se gondoler B 3

1960 30 RICHARD Francis Mission maudite B 3

1961 31 RICHARD Francis Regrets éternels B 3

Recueil éditeur avec une couverture de Brantonne

La mort a laissé ses empreintes :

1959 RICHARD Francis L'empreinte de la mort

1959 DEGROISE Jacques L'étrangleur s'habille à Londres

1959 ESCRIGNELLES M. d' Stop... Secret B 4
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"Espionnage Service Secret" (120 titres 1961-1969)

(quelques couvertures sont illustrées par René Brantonne)

1961 6 DERMEZE Yves Esquimaux glacés B 3

1962 9 BREHAT Gil La souricière (Brantonne) B 3

1962 10 DERMEZE Yves Alerte au Grand Canal (Brantonne) 

- vieille étiquette collée au dos B/M 3

1962 11 MASSIERA Léopold Coups durs pour Rudy (Brantonne)

- vieille étiquette collée au dos B/M 3

1962 15 MASSIERA Léopold Opération Satellite - vieille étiquette collée au dos B/M 3

1963 18 DERMEZE Yves Un doigt de vodka (Brantonne) B/M 2

1963 20 RICHARD Francis Monsieur 13 TB/B 3

1963 21 BREHAT Gil Un agent trop voyant (Brantonne) TB/B 3

1963 22 CAVAL Jérôme Le Faucheux et le pharaon (Brantonne)

- vieille étiquette collée au dos B/M 3

1963 27 DEVIL O.K. Rajiuka joue la belle B 3

1964 35 BREHAT Gil Panique à Zanzibar B 2

1964 38 BERG Paul La Panthère joue du pétard B 3

1965 45 BERG Paul Piège en enfer B/M 1,5

1965 DERMEZE Yves Travaillez la femme B 3

1965 49 DERMEZE Yves Cartier pris au piège TB/B 3

1966 55 DERMEZE Yves Pas de quartier pour Cartier B 3

1966 61 DERMEZE Yves Réseau Massacre B 3

1966 66 DEVIL Luc Traquée ! B/M 1,5

1967 74 ALPERINE Paul La vipère de Shanghaï B 3

1967 75 DERMEZE Yves Atome... Cher trésor ! B 3

1967 75 DERMEZE Yves Atome... Cher trésor ! M 1

1967 77 BERG Paul La Panthère prise au piège TB/B 3

1967 79 DERMEZE Yves Trop jaune pour mourir B 3

1967 82 BREHAT Gil Un tour de passe-passe B 2

1967 83 DERMEZE Yves Mort... ou vif ! B 3

1967 87 DERMEZE Yves Mourir pour l'Albanie B 3

1967 87 DERMEZE Yves Mourir pour l'Albanie M 1,5

1967 92 RANKO Roy Carnage au Cachemire B 2

1968 96 BORM Eric C'est toujours la fête B 3

1968 97 DERMEZE Yves Opération Hara-Kiri B 3

1968 98 MONNIER André La mafia verte B 2

1968 102 DERMEZE Yves Corrida pour une espionne B 3

1968 103 RANKO Roy Sarabande en Thaïlande B 2

1968 104 DERMEZE Yves Le coupe gorge B 3

"Espionnage Service" 

(réédition incomplète de "Espionnage Service Secret" sous nouvelle couverture, dates conservées)

37 DERMEZE Yves Esquimaux glacés B 3
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40 BREHAT Gil La souricière B 2

42 MASSIERA Leopold Coups durs pour Rudy B 3

44 DEVIL O.K. Je les ai au train... B 2

45 DERMEZE Yves Opération Magic B 3

49 DERMEZE Yves Un doigt de vodka B 3

51 RICHARD Francis Monsieur 13 B/M 2

52 BREHAT Gil Un agent trop voyant B 2

53 CAVAL Jérôme Le Faucheux et le pharaon B 2

54 RICHARD Francis Un Chinois à Tripoli B 3

56 RICHARD Francis Sabotage à Panama B 3

58 DEVIL O.K. Rajiuka joue la belle B 2

59 DERMEZE Yves Visa pour l'enfer B 3

62 DERMEZE Yves La Rousse a des épines B 3

63 STARDINE Boris Pas de bravo pour les bravi B 2

'(64) DERMEZE Yves Des bosses et des plaies B 3

65 BERG Paul Ca chauffe... en Calédonie B 2

66 BREHAT Gil Panique à Zanzibar B 2

67 DERMEZE Yves Fusées pour Cuba B 3

67bis CAVAL Jérôme L'espionne à Doumi B 2

68 BERG Paul La Panthère joue du pétard B 2

74 TONY S.N. 802 a froid M 1

75 DERMEZE Yves Réseau fantôme B 3

81 CERUZE Colonel Trois cure-dents dans le café B 2

84 BERG Paul Des zincs à la dérive (Bertrand) B 2

85 VARTEG J. Mouchard... B 2

88 DEVIL Luc Au sec et... au frais B 2

89 DERMEZE Yves Pancho a frappé B 3

103 THIRION L. Le Guépard se mouille B 2

110 DEVIL Luc Mission Cosmos B 2

"Interpol 21 + 1" puis "Interpol" (40 titres 1962-1966)

1962 1 LEWRAY Jerry Interpol signale... (Brantonne) B 3

1963 5 LEWRAY Jerry Avec des fleurs autour B/M 1,5

1963 6 MASSIERA Leopold Soleil de sang B 3

1963 8 DORS Louis Bande de caves B 2

1963 9 LEWRAY Jerry Interpol serre les dents B 2

1963 10 LEWRAY Jerry Une rousse comme ça B 2

1963 11 DORS Louis Une combine extra B 2

1964 14 LEWRAY Jerry Pieds et poings liés B/M 1,5

1964 15 DORS Louis A quatre pattes B 2

1964 16 DORS Louis Des diams et des prunes B 2

1964 17 DORS Louis Tous feux éteints B 2

1964 19 DORS Louis Stop !... Feu rouge B/M 1,5

1964 20 DORS Louis Pastis pour trois B 2
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1965 28 LOGAN Andy Casquez-vous, mignonne ? B 2

1965 32 LEWRAY Jerry Trop belle pour être idiote B/M 1,5

1965 33 LOGAN Andy N'y croyez pas, bergères ! B 2
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